y mitigación a largo plazo después de las tormentas de 2023-2024.  Este programa está siendo 
administrado por el Departamento de Comercio de Florida a través del Programa de Subvención en 
Bloque para el Desarrollo Comunitario - Recuperación de Desastres (CDBG-DR). Se ha asignado un total 
de novecientos veinticinco millones trescientos noventa y cuatro mil dólares (925,394,000.00) para el 
estado de Florida para los eventos de tormenta de 2023 y 2024. Cuatrocientos millones de dólares 
($400,000,000.00) de esa cantidad han sido asignados, por Florida Commerce, para financiar proyectos 
de restauración, fortalecimiento y mitigación de infraestructura en comunidades afectadas por las 
tormentas de 2023 y 2024. La cantidad mínima permitida que una comunidad puede solicitar es de 
setecientos cincuenta mil dólares ($750,000.00). Las solicitudes deben presentarse a Florida Commerce 
antes del 29 de septiembre de 2025.  Los tipos de proyectos elegibles son aquellos que demuestran una 
mayor resiliencia de la comunidad. Ejemplos de algunos de los tipos de proyectos fomentados por Florida

[...]

en Bloque para el Desarrollo Comunitario (CDBG), así como las actividades adicionales específicas como 
se describe en el Plan de Acción CDBG-DR del Estado de Florida para el programa, son proyectos 
elegibles si no hay otros fondos disponibles para satisfacer la necesidad. 

La ciudad de Astatula anticipa presentar una solicitud para un total de un millón ochocientos once mil 
ochenta y tres y cincuenta centavos (1,811,083.50) en fondos. La sinopsis del proyecto y el presupuesto 
para la solicitud que se presenta es el siguiente:

Aplicación # 1 - Fortalecimiento del Centro Comunitario de Astatula para su uso como centro de 
comando por parte del Departamento de Policía de la ciudad de Astatula durante e